

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Wtorek, dnia 4 stycznia 1955 roku

Rok IV, Nr 3 (704)



Nowymi osiągnięciami naród polski powitał Nowy Rok



Z każdym dniem rośnie nowa, socjalistyczna Warszawa, stolica Ludowej Polski. Wyrastają nowe, potężne ośrodki przemysłowe, nowoczesne osiedla mieszkaniowe, kina, teatry, domy kultury i świetlice. Dumni ze swych osiągnięć w budownictwie socjalistycznym, uroczyście i radośnie witają mieszkańcy Warszawy i całej Polski Nowy Rok 1955 — ostatni rok planu 6-letniego. Na zdjęciu pierwszym: zabawy noworoczne w Warszawie. Na zdjęciu drugim: ogólny widok osiedla mieszkaniowego na Kole.

(Fot. CAF)

Życzenia noworoczne w Radzie Państwa

Zakończenie Zjazdu Komunistycznej Partii Niemiec

BERLIN. Jak donosi agencja ADN, 30 grudnia zakończył w Hamburgu swe obrady Zjazd Komunistycznej Partii Niemiec (KPD). Zjazd zatwierdził tezy kierownictwa KPD, zawierające charakterystykę obecnej sytuacji politycznej w Niemczech, uchwalił zmiany w statucie partii oraz dokonał wyboru władz partyjnych.

Zatwierdzone przez Zjazd 32 tezy kierownictwa KPD zawierają szczegółową charakterystykę obecnej sytuacji politycznej w Niemczech i na świecie oraz określają linię polityczną KPD w walce przeciwko odbudowie militarystyki niemieckiej, o zjednoczenie Niemiec i stworzenie ogólnoeuropejskiego systemu bezpieczeństwa zbiorowego.

Zmiany w statucie partii przewidują skasowanie funkcji przewodniczącego partii, wprowadzają natomiast stanowisko pierwszego sekretarza.

Pierwszym sekretarzem KPD wybrany został jednogłośnie Max Reimann. Delegaci na Zjazd powitali wybór Reimanna burzliwymi oklaskami. Po wyborach do władz partyjnych, Zjazd uchwalił manifest do narodu niemieckiego. Na zakończenie Zjazdu odczytano pismo Maxa Reimanna, który nie mógł wziąć udziału w obradach, gdyż groziło mu aresztowanie.

Odroczenie sesji parlamentu francuskiego do 11 stycznia

PARYŻ. 31 grudnia ub. roku wieczorem sesja Zgromadzenia Narodowego została odroczone do 11 stycznia br. Zgromadzenie Narodowe do końca roku ubiegłego nie uchwalilo jeszcze budżetu na rok 1955. Ograniczono się do uchwalenia tymczasowych kredytów cywilnych na okres jednego miesiąca i wojskowych na dwa miesiące.

UROCZYSTE PRZYJĘCIE NOWOROCZNE na Kremlu

MOSKWA. 31 grudnia odbyło się na Kremlu przyjęcie noworoczne wydane przez Radę Ministrów ZSRR i Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

W sali Georgiewskiej zebrali się członkowie rządu ZSRR, członkowie KC KPZR, deputowani do Rad Najwyższych ZSRR i RFSSR, przewodnicy pracy i kierownicy moskiewskich zakładów przemysłowych i budownictwa, pracownicy rolnictwa socjalistycznego, bohaterowie Związku Radzieckiego i bohaterowie pracy socjalistycznej, czołowi przedstawiciele Armii Radzieckiej, nauki i kultury. Obecni przyjęli owacyjnie przemówienie noworoczne wygłoszone przez przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR K. J. Woroszyłowa oraz toasty wzniezione przez niego na cześć wielkiego narodu radzieckiego, partii komunistycznej, klasy robotniczej i chłopstwa kochozowego, niezłomnego ich sojuszu, na cześć boha-

terskich radzieckich sił zbrojnych i pokojowej polityki Związku Radzieckiego. Gorący mi oklaskami powitano również toasty na cześć zaprzyjaźnionego wielkiego narodu chińskiego i mas pracujących krajów demokracji ludowej.

Przyjęcie było manifestacją niewzruszonej jedności partii, rządu i narodu radzieckiego.

Podczas przyjęcia odbył się wielki koncert, w którym wzięli udział artyści Moskwy, Leningradu i Kijowa.



W DNIU 1 stycznia 1955 roku w godzinach popołudniowych przybyli do gmachu Rady Państwa przedstawiciele organizacji politycznych i społecznych, świata nauki i kultury oraz przedstawiciele społeczeństwa stolicy, którzy wpisywali życzenia noworoczne dla Rady Państwa i dla jej Przewodniczącego Aleksandra Zawadzkiego do księgi wyłożonej w Sali Kolumnowej.

Na zdjęciu: życzenia noworoczne wpisują do księgi pamiątkowej przedstawiciele spółdzielczości.

(Fot. CAF)

7 rocznica proklamowania Rumuńskiej Republiki Ludowej

BUKARESZA. Naród rumuński obchodził 30 grudnia ub. r. 7 rocznicę proklamowania Rumuńskiej Republiki Ludowej. Wszystkie dzienniki poświęciły tej historycznej rocznicy artykuły wstępne i inne materiały.

W ten pamiętny dzień — podkreśla dziennik „Scanteia” — naród rumuński z poczuciem dumy patriotycznej dokonuje przeglądu sukcesów osiągniętych pod kierownictwem partii i przy bratniej pomocy Związku Radzieckiego oraz wyraża zdecydowaną wolę walki w obronie pokojowej pracy wraz z narodami obozu socjalizmu. Nigdy w historii naród nasz nie korzystał z takich praw i wolności, jakie zapewnia mu władza ludowa. Nigdy w kraju naszym nie było takiego prawdziwie demokratycznego ustroju państwowego, jakim jest obecny ustrój demokracji ludowej. Naród rumuński nigdy nie miał tak wiernych i silnych przyjaciół, jakimi są dlań

Związek Radziecki i kraje demokracji ludowej.

Zwarci bardziej niż kiedykolwiek, pod przewodnictwem partii i rządu kroczyć będziemy naprzód i pomnożymy swe wysiłki, aby osiągnąć nowe sukcesy w rozwoju gospodarki narodowej — pisze w zakończeniu dziennik.

Wyjazd delegacji Sejmu PRL z Pragi

PRAGA. Po zakończeniu obrad przedstawicieli parlamentu Polski, NRD i Czechosłowacji parlamentarzysty polscy z przewodniczącym delegacji Sejmu PRL, marszałkiem prof. Janem Dembowskim na czele opuścili Pragę 31 grudnia ub. roku.

Na praskim Dworcu Głównym delegację polską żegnali przedstawiciele świata politycznego Czechosłowacji z przewodniczącym Zgromadzenia Narodowego CSR Zdenkiem Fierlingerem na czele. Odegrano hymny państwowe obu krajów, po czym marszałek Sej-

mu prof. Jan Dembowski przeszedł przed frontem kompanii honorowej wojska czechosłowackiego.

Delegacji polskiej towarzyszyli aż do granicy wiceprzewodniczący Zgromadzenia Narodowego CSR Antonín Fiala oraz przedstawiciel czechosłowackiego MSZ. Na punkcie granicznym Petrovice delegację polską powitali reprezentanci społeczeństwa z przewodniczącym Rady Narodowej Morawskiej Ostrawy Koltasem oraz delegacją górników z Karwiny. Następnie pociąg ruszył w kierunku Polski.

10 GRUDNIA ub. r. Zakłady Przemysłu Wełnianego w Złocieniu wykonały roczny plan wartościowy w 106,2 proc., natomiast ilość wy plan roczny wykonany został w dniu 28 grudnia w 101 proc. Wykonanie planu ilościowego nie przyszło łatwo. Niedostarczenie na czas przędzy przez Łódzkie Zakłady Przemysłu Wełnianego, mimo ciągłych interwencji dyirekcji, oraz zmiana w asortymencie, częściowo wpłynęły na powstanie zaległości w wykonawstwie planu rocznego.

Plany roczne przed terminem

Te zaległości trzeba było nadrobić. Temu celowi służyły dodatkowe zobowiązania podejmowane na cześć XXXVII rocznicy Rewolucji Październikowej, oraz zaciągnięcie wart produkcyjnych na cześć wyborów do rad narodowych. M. in. przez stałe i systematyczne szkolenie maj-

strów i brygad znacznie zmniejszono zaległości i maszyny mogły pracować wydajnie. Dzięki wydajnej pracy załogi, plan został wykonany przed terminem. W dużej mierze do sukcesu tego przyczynili się robotnicy: Jan Kozakiewicz, Maria Pietrzak, Marian

Arendt, Maria Wrocławska, Czesław Stasieluk i wielu innych.

KLUB KORESPONDENTÓW przy ZPW Złocieniec

Zjednoczenie Przemysłu Mleczarskiego w Koszalinie melduje o wykonaniu w dniu 29 grudnia ub. r. planu skupu mleka w 160,1 proc.

Wykorzystując doświadczenia ub. roku, Zjednoczenie Przemysłu Mleczarskiego w Koszalinie zobowiązuje się bieżąco czuwać nad rytmicznym wykonaniem planu 1955 r.

